
2017 年 11 月 
医療関係者各位 

ニプロ ES ファーマ株式会社 
 

カルボシステイン錠 250mg「テバ」の包装変更のご案内 
誤記に関するお詫びとお知らせ 

 
謹啓  時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成29年11月ご案内のカルボシステイン錠250mg「テバ」のバラ包装アルミ袋ラ
ベルデザインの変更に関するお知らせ文書において、従来品の最終ロット番号及び変更品
初回ロット番号に誤記がございました。心より深くお詫び申し上げます。 

つきましては、下記の通り訂正させて頂きますとともに、修正版を追ってご案内させていた
だきたく存じます。 

 
謹白 

 
記 

 

販売名 包装 
従来品最終ロット 変更品初回ロット 
誤 正 誤 正 

カルボシステイン錠
250mg「テバ」 

500 錠バラ E10315 KH01 E51373 KP07 

 
 



謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、500錠バラ包装ラベルについて下記のとおりデザイン等を変更いたしますのでご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

500錠バラ包装のアルミ袋のラベルのデザイン等を変更します。

※既にご案内しておりますとおり、社名表示変更も同時に行います。

（従来品） （変更品） 

・サイズ変更　　
・製造番号、使用期限の捺印方法の変更

ゴム印による捺印
（115×63mm）

（97.6×76.5mm）プリンターによる印字

GS1コードの
位置を変更

社名表示の
変更

2MCT-307A- 
2017 年 11 月作成

販売名 包　装
統一商品

コード
従来品

最終ロット

変更品
出荷時期注）

初回ロット 使用期限

カルボシステイン錠

250mg「テバ」
500錠バラ 813-715986 E10315 E51373 2020年9月 2017年12月

注） 特約店への出荷予定時期を表します。  

　　 流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、 ご了承賜りますようお願い申し上げます。  

Ⅱ.   変更ロット及び変更時期

Ⅰ.   変更内容

2017 年 11 月

包装変更のご案内 （バラ包装ラベルの変更）

LOCALUSER
線

LOCALUSER
線

LOCALUSER
テキスト ボックス
KH01


LOCALUSER
テキスト ボックス
KH01


LOCALUSER
テキスト ボックス
KH01


LOCALUSER
テキスト ボックス

LOCALUSER
テキスト ボックス
KH01


LOCALUSER
テキスト ボックス
KP07



